
Minimiljøet ”Spiren” 0.-1. klasse på Lindebjergskolen. 

 
Lindebjergskolen er en to-sporet skole for alle skoledistriktets børn. Vi arbejder med at skabe stærke 
fællesskaber i et læringsmiljø, som alle børn har en plads i og er en del af, uanset hvilke 
forudsætninger, færdigheder og kompetencer børnene kommer med. 
 
Spiren: 

Spiren er vores samlede betegnelse for samarbejdet mellem 0. og 1. årgang.  
Vi ønsker at skabe tryghed og kontinuitet i børnenes skolegang. Dette ved at de har så få skift som 
muligt, både i klasserummet og i deres voksenrelationer, da få skift er med til at skabe bedre trivsel og 
tryghed for børnene. 
 
Vi ønsker en Spire, hvor de nære relationer til personalet er gennemgående, og hvor der arbejdes på 
tværs af børnegruppen med at skabe fælles strukturer, fællesskabende didaktikker og 
deltagelsesmuligheder for alle børn. 
 
På de ugentlige teammøder arbejder personalet med forberedelse og evaluering af aktiviteterne og 
undervisningen, samt sætter nye mål for børnenes læring og trivsel. Undervisningen gennemføres i 
fællesskab. Børnehaveklasselederne og lærerne har derudover også skemalagt fælles forberedelsestid 
til konkret planlægning af undervisningsaktiviteter. 
 
Læringsmiljøer: 

Læringsmiljøet i de fire primære undervisningslokaler og storrummet, der ligger i forbindelse med 
disse, skal være fleksible, så der både kan arbejdes med de to årgange fælles, enkelte klasser, 
holddeling samt skabes rum for SFO’ens aktiviteter. 
 
Dette kræver bl.a. at der er mulighed for at samle hele børnegruppen - ca. 60-65 elever. 
 
Tildeling: 

Teamet omkring 0.-1. årgang består i alt af: 
 

0. årgang: 2,5  børnehaveklasseledere og 2 pædagoger 
1. årgang: 0,5 børnehaveklasseleder, 1 dansklærer, 1 matematiklærer og 2 pædagoger 

 
Disse medarbejdere har tilsammen ansvaret for at sikre læring og trivsel for årgangenes elever, der 
oftest vil være delt i mindre hold med minimum to voksne på i alle lektioner. 
 
Boblerperioden: 

Boblerne er vores små nye elever, som starter hos os i starten af maj. De bliver bl.a modtaget af de to 
primære pædagoger, som skal følge dem fremadrettet op til 3. klasse. Børnehaveklasselederne vil 
desuden være tilknyttet boblerne i brobygning. Boblerne flytter ved start ind i 1. klasses lokale, og 1. 
klasse rykker til deres kommende klasselokale.  


